
Friedhofsgebühren Ginsheim-Gustavsburg ab 01.01.2021 Graberwerbs- Bestattungs- Zwischen- zuzüglich
gebühr gebühr summe Gebühr für

Trauerhalle*)
Reihengrab Erdbestattung 1.633,00 € 1.138,00 € 2.771,00 € 300,00 €
Kinder-Reihengrab (bis einschl. 5. Lebensjahr) 636,00 € 583,00 € 1.219,00 € 300,00 €
Rasenreihengrab (Platte Maße vorgegeben,Gemeinde pflegt) - nur in Ginsheim - einer über 5 Jahre alten Person 1.704,00 € 1.138,00 € 2.842,00 € 300,00 €
Erdwahlgräber einstellig (1 Sarg + 2 Urnen) 2.613,00 € 1.138,00 € 3.751,00 € 300,00 €
Erdwahlgräber zweistellig ( Erstbestattung 1.138,00 € / je weitere Bestattung 1.205,00 €) 6.160,00 € 1.138,00 € 7.298,00 € 300,00 €
Erdwahlgräber dreistellig (Erstbestattung 1.138,00 € / je weitere Bestattung 1.205,00 €) 8.769,00 € 1.138,00 € 9.907,00 € 300,00 €
Rasenerwahlgräber einstellig - nur in Ginsheim - 2.925,00 € 1.138,00 € 4.063,00 € 300,00 €
Rasenerdwahlgräber zweistellig -nur  in Ginsheim - (Erstbestattung 1.138,00 €  / je weitere Bestattung 1.205,00 €) 6.517,00 € 1.138,00 € 7.655,00 € 300,00 €

Urneneinzelgrab 941,00 € 335,00 € 1.276,00 € 300,00 €
Urneneinzelgrab in Urnengemeinschaftsanlage - nur in Ginsheim - 928,00 € 335,00 € 1.263,00 € 300,00 €
Urneneinzelnische 1.051,00 € 216,00 € 1.267,00 € 300,00 €
Rasenurnenreihengrab - nur in Ginsheim - 1.089,00 € 335,00 € 1.424,00 € 300,00 €
Urnenreiheneinzelgrab in einer Baumgrabstätte 1.203,00 € 335,00 € 1.538,00 € 300,00 €
Urnenerdwahlgräber zweistellig 1.882,00 € 335,00 € 2.217,00 € 300,00 €
Urnenerdwahlgrab dreistellig 2.163,00 € 335,00 € 2.498,00 € 300,00 €
Rasenurnenerdwahlgräber einstellig - nur in Ginsheim - 1.742,00 € 335,00 € 2.077,00 € 300,00 €
Rasenurnenerdwahlgräber zweistellig - nur in Ginsheim - 2.140,00 € 335,00 € 2.475,00 € 300,00 €
Urnenerdwahlgräber einstellig in der Urnengemeinschaftsanlage - nur in Ginsheim - 1.486,00 € 335,00 € 1.821,00 € 300,00 €
Urnenerdwahlgräber zweistellig in der Urnengemeinschaftsanlage - nur in Ginsheim - 2.078,00 € 335,00 € 2.413,00 € 300,00 €
Urnenerdwahlgräber in einer Baumgrabstätte (zweistellig) 1.924,00 € 335,00 € 2.259,00 € 300,00 €
Urnendoppelnische 1.683,00 € 216,00 € 1.899,00 € 300,00 €

Die Grabgebühren gelten für anonyme Gräber entsprechend.

Verlängerung Nutzungsrecht (pro angefangenes Jahr): Nutzungsgebühren für Trauerhalle*) und andere Räume:
Erdwahlgrab einstellig 65,00 €  Kühlkammer je angefangener Tag 35,00 €
Erdwahlgrab zweistellig 154,00 €  Verabschiedungsraum  bis 60 Minuten 75,00 €
Erdwahlgrab dreistellig 218,00 €
Rasenerdwahlgrab einstellig 72,00 €
Rasenerdwahlgrab zweistellig 162,00 € Trauerhalle 1. Trauerfeier bis 60 Minuten 300,00 €
Urnenerdwahlgrab zweistellig 47,00 €
Urnenerdwahlgrab dreistellig 54,00 € Trauerhalle 2. Trauerfeier Urne bis 30 Minuten 150,00 €
Urnendoppelnische 41,00 €
Kindergrab 42,00 €
Urnenerdwahlgrab einstellig in der Urnengemeinschaftsanlage           37,00 €
Urnenerdwahlgrab  zweistellig in der Urnengemeinschaftsanlage       52,00 € Verwaltungsgebühren:
Rasenurnenerdwahlgrab einstellig                                         43,00 € Für die Erteilung einer Genehmigung nach § 22 der Friedhofs-
Rasenurnenerdwahlgrab zweistellig                                     53,00 € ordnung zur Errichtung von Grabmalen, Grabeinfassungen 
Urnenerdwahlgräber in einer Baumgrabstätte                        48,00 € je Antrag 34,00 €

Pflegegebühren bei Grababräumung vor Ablauf der Ruhefrist: Gebühren für Umbettungen
Urnenerdgräber pro angefangenes Jahr und Grabstelle 25,00 € auf telefonische Anfrage 06134 / 585-378 oder -379 
einstellige Erdgräber pro angefangens Jahr 35,00 €
zweistellige Erdgräber  pro angefangenes Jahr 70,00 €
dreistellige Erdgräber pro angefangenes Jahr 105,00 € sowie unter  "www.gigu.de" / Friedhofsgebührensatzung


